

# Zpravodaj



obce  
**Újezd**  
[www.obec-ujezd.cz](http://www.obec-ujezd.cz)

Čtvrtletník obce Újezd

ročník XII, číslo 2 /3. června 2019/

JARO 2019

## Úvodní slovo starosty

Vážení spoluobčané,

dovolte mi úvodem sdělit můj postřeh z letošního jara. Myslím, že mi dáte za pravdu, že takové brzké jaro, kdy keře šeříku rozkvetly již kolem 20. 4., asi málokdo pamatuje. Chci Vám v těchto již skoro letních dnech popřát co nejvíce sluníčka, pohodu a doplnění tolik potřebné energie. No a dětem co jiného, než co nejlepší vysvědčení, prázdniny plné zážitků a legrace. A Vám dospělým příjemnou dovolenou. Co nového v obci:

- **CYKLOSTEZKA ÚJEZD – RYBNÍČEK** (po benzínovou stanici): patří mezi hlavní akce v letošním roce. Obec dostala dotaci ze státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 6.870.000,- Kč. Celkové náklady činí 10.400.000 Kč. V současné době se soutěží o zhotovitele akce. Cyklostezka by měla být v letošním roce dokončená.
- **ZKAPACITNĚNÍ ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD:** obec dostala dotaci z Operačního programu životního prostředí ve výši 2.750.000 Kč. Celkové náklady činí 4.330.000 Kč. Zde ještě žádáme o finanční podporu z Ol. kraje. Celá akce by měla být dokončená do konce roku.

- **OBJEKT SOCIÁLNÍHO ZÁZEMÍ NA HŘIŠTI TJ SOKOL** (sociální zařízení, výdejna občerstvení, klubovna, krb, pergola s posezením, garáž): zde jsme dosáhli na dotaci z ol. kraje z Programu na podporu výstavby a rekonstrukci sportovních zařízení v obcích ve výši 1.400.000 Kč. Současně zde žádáme o dotaci z ministerstva pro místní rozvoj, a tu ještě v tuto chvíli nevíme (je zde ale velmi malá šance z důvodu velkého množství žádostí). Celkové náklady na tuto akci činí 6.505.000 Kč. Celá akce by se měla, z důvodu finančních možností obce, realizovat ve dvou etapách „podzim“ a „jaro“ tak, aby se vše stihlo do hodových slavností pořádaných zde v příštím roce.
- **ZASÍŤOVÁNÍ POZEMKŮ PRO VÝSTAVBU 8 RD ZA KOSTELEM III. etapa:** bohužel jsme nedosáhli na dotaci (která by činila 640.000 Kč). Zastupitelstvo se přesto rozhodlo provést zasíťování i bez této dotace. Celá akce se rozdělí na „podzim“ a „jaro“. Jako zhotovitel byla vybrána firma KARETA s.r.o. Tímto bych chtěl upozornit občany, kteří mají zájem o stavební parcelu v této lokalitě, že zastupitelstvo obce na podzim 2019 rozhodne, jakým způsobem a za jakou cenu prodat dané pozemky.



Z důvodu velkého zájmu je pravděpodobné, že přednost dostanou žadatelé s trvalým pobytem v obci. Občané budou včas informováni.

- **OPRAVA ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA:** oprava fasády a výměna oken prováděna firmou pana Horáka a oprava střechy firmou pana Diviny. Akce by měla být dokončená do konce měsíce června, vč. chodníků. Celkové náklady činí 2.700.000 Kč bez chodníků a úprav mimo hlavní budovu. Opravu jsme se snažili co nejvíce přizpůsobit původnímu vzhledu a věřím, že se bude líbit a bude patřit k dominantním stavbám v naší obci.
- **OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE RYBNÍČEK (KOLEM HASIČSKÉ ZBROJNICE):** získala se dotace ve výši 450.000 Kč z Ol. kraje z „Programu obnovy venkova Ol. kraje 2019 – podpora budování a obnovy infrastruktury obce“. Celkové náklady činí 925.000 Kč. Současně žádáme o dotaci také z Ministerstva pro místní rozvoj a výsledek ještě v tuto chvíli nevíme. Ve výběrovém řízení byla vybrána firma Strabag a.s. Realizace by měla proběhnout v letních měsících.
- **OPRAVA KAMENNÉHO KŘÍŽE ÚJEZD U ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU U UNEXU:** zde jsme získali dotaci ve výši 39.272 Kč z Programu památkové péče v Ol. kraji v roce 2019 pro dotační titul „Obnova staveb drobné architektury místního významu“. Jedná se o poslední kamenný kříž, kde byla nutná oprava. Celkové náklady na opravu kříže činí 78.544 Kč.
- **PODPORA JSDH (hasiči):** přijetí dotace z Programu Ol. kraje na podporu JSDH 2019 ve výši 24.000 Kč. Na pořízení spojových prostředků.

*Petr Přichystal, starosta*

### ! Důležité informace starosty !

Upozorňuji na neustále volně se **potulující psi v obci a důrazně žádám majitele psů, aby se je snažili mít vždy pod kontrolou.** Pokud dojde k zaběhnutí psa, je nutné, po tomto zjištění, psa okamžitě hledat a zároveň to nahlásit na obecní úřad, nebo starostovi obce.

Žádám občany, kteří si dosud nevyzvedli **nádoby na bioodpad** (1 nádoba na 1 číslo popisné), aby tak učinili co nejdříve!!! Dokud jsou nádoby k dispozici. Je zdarma, stačí zajít na obecní úřad a podepsat smlouvu o výpůjčce.

Informuji občany, že zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku o **regulaci hlučných činností, a to vždy v neděli od 6.00 hod. do 14.00 hod.** V tuto dobu je zákaz používání sekaček na trávu, motorových pil a hlučných zařízení. Omezení hlučných činností bylo řadu let pouze doporučeno a vztahovalo se i na státní svátky. Nyní, po řadě připomínek ze strany občanů v záležitosti porušování klidu, se přistoupilo k tomu nejmírnějšímu omezení.

Upozorňuji občany, že pokud **spalují bioodpad** na zahradě, aby respektovali sousedy a nespalovali mokrý a zelený bioodpad. Dle zákona o ovzduší je možné spalovat na venkovních ohništích pouze suché rostlinné materiály. Žádám, aby spalování bylo prováděno pouze za příznivých povětrnostních podmínek tak, aby nedocházelo k obtěžování sousedů kouřem.

Upozorňuji občany, kteří doposud neuhradili **poplatek za komunální odpad** za r. 2019, aby tak učinili nejpozději do 28. června 2019, a to bankovním převodem, nebo v hotovosti v kanceláři obecního úřadu.

### Informace z matriky za 1. čtvrtletí 2019

#### Narození:

Lada Pospíšilová

Vít Žák

Jasmína Kateřina Dostálová

*Ať štěstí najdete v očích Vašeho miminka.*

*Blahopřejeme!*

#### Úmrtí:

František Vávra

Marie Bečková

Vlasta Dostálová

Mikuláš Duda

Kristýna Stiburková

*Přijměte upřímnou soustrast ve Vašem hlubokém zármutku.*

### Kalendář letních akcí

**08.06.2019 - ÚJEZDSKÝ KARBURÁTOR** od 13.00 hod. na místním hřišti. Jste všichni zváni na parádní výstavu historických vozidel. Srdečně zvou pořadatelé TJ Sokol.

**08.06.2019 - STŘELBY HAUKOVICE** na střelnici od 9:00 hod. Pořadatelé srdečně zvou na dobré jídlo a atraktivní soutěž.

**22.06.2019 - HODOVÉ SLAVNOSTI ÚJEZD** od 14.00 hod. ve farní zahradě. Od 14.00 – 16.30 hod. bude hrát dechová hudba BLUDOVĚNKA, která ještě u nás nevystupovala, dále vystoupí asi v 15.00 hod. žáci ZŠ a MŠ, tradiční hodová tombola, cca od 17.00 hod. vystoupení zpěváka **PETRA REZKA S KAPELOU** a od 19.00 hod. bude hrát k tanci i poslechu kapela GAMA. Jako vždy připraveno bohaté občerstvení, pro děti atrakce (skákáci hrad zdarma) a za příznivého počasí nebude chybět pěnová koupel.

**23.06.2019 - OLOMOUCKÁ LIGA MLADÝCH HASIČŮ** již od 9.30 hod. na místním hřišti. Přijďte povzbudit naše úspěšné mladé hasiče v této náročné soutěži 70-ti družstev Olomouckého kraje a vytvořte fandící kulisu. Zaslouží si to!

**05.07.2019 - LETNÍ KINO** na místním hřišti. Jste srdečně zváni na promítání úspěšného českého filmu „Ženy v běhu“ s výborným hereckým obsazením.

**20.07.2019 - TURNAJ ÚJEZDŮ** se letos koná v Horním Újezdu u Přerova. Podpořte naše fotbalisty na tomto turnaji.

**03.08.2019** - Starosta obce Vás co nejsrdečněji zve na **SETKÁNÍ RODÁKŮ** v sobotu 3. srpna od 14.00 hod. do farní zahrady. Pozvání se vztahuje pro všechny současné občany obce Újezd, Haukovic a Rybníčka a platí také pro ty, kteří tady žili a nyní zde nebydlí. Pokud víte, kde vaši známí, blízcí a přátelé nyní jsou, prosíme o pomoc s pozváním na tuto akci. Obrátte se na obecní úřad a my uděláme vše proto, abychom pomohli. Také se nabízí možnost ubytování na místní faře pro ty, kteří jsou z větší vzdálenosti. Přijďte všichni zavzpomínat, zasmát se a prožít pěkné pohodové odpoledne. K poslechu a tanci bude hrát od 14.00 hod. do 17.00 hod. oblíbená dechovka Moravská Veselka doplněná vtipem a zpěvem imitátora Franty Uhera, v podvečer nám bude hrát kapela GAMA. Bude zde možnost zhlédnout videoprojekci „procházka naší

obcí“, staré fotografie ze života obce, dále možnost vyfocení se se svými známými a ihned na místě získání fotografií, nebo zde bude malá soutěž o „nejlepší domácí slivovici“ ze vzorků dodaných od občanů a pro děti atrakce. Pro všechny hodně jídla, pití, sladkostí, zkrátka vše co má na takovém setkání být. Těší se na vás pořadatelé – TJ Sokol, Spolek myslivců, Spolek žen, Hasiči, Spolek František, Klub seniorů a samozřejmě starosta se zastupiteli obce. Srdečně jste všichni zváni a s dobrou náladou. A ještě moje poznámka na závěr: *Myslím si, že každé setkání našich občanů na takových akcích má VŽDY smysl a slouží k lepší náladě mezi občany a jejich poznání.*

**17.08.2019 - LETNÍ SLAVNOSTI V HAUKOVICÍCH** od 14.00 hod. na návsi: vystoupí šternberská skupina DELETE, dále country folk PŘÁTELÉ PŘEROV a večer vystoupí skupina EXCES. Tradiční bohaté občerstvení. Srdečně vás všechny zvou pořadatelé Osadní výbor Haukovic a obec.

**září 2019 – UNEX CUP** – fotbalový turnaj na hřišti TJ Sokol, pořadatel Sokol Újezd.

### Informace sběrného dvora

Informace o tom, jak dopadly kontroly obsahu našich popelnic v Újezdu, Rybníčku a Haukovicích.

Náhodně a anonymně bylo vybráno 20 občanů, u kterých byla provedena kontrola obsahu jejich popelnic. Každá kontrolovaná popelnice byla oznámkována číslicemi 1 – 5 (1 – dokonale vytríděná a 5 – nevytríděná).

Výsledky byly bohužel zklamáním. Z 20 popelnic jich 8 dostalo známku 5, 3 popelnice dostaly známku 4, 5 popelnic dostalo známku 3, 2x byla udělena známka 2 a pouze 2x byla udělena známka 1.

V popelnicích se známkou 5 byly objeveny odpady, které tam neměly vůbec co dělat (papír, kovy, skleněné nádoby, plasty a 1 popelnice obsahovala dokonce látky nebezpečné - léky, olej a eternit!!!).

Tato mini kontrola nám bohužel ukázala, že naši občané stále ještě neumějí, nebo nechtějí odpady pořádně třídit.

I přes tohle negativní věříme, že lepších výsledků lze dosáhnout a příkladem nám budiž ony 4 popelnice, které dostaly hodnocení 2 a 1.

Jiří Švub

### Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce

5. zasedání, 20. 2. 2019

#### Zastupitelstvo obce schvaluje

- Výsledky inventarizace majetku a závěrečný inventarizační zápis o výsledku řádné inventarizace majetku obce k 31.12.2018
- Vyřazení nepotřebného majetku dle návrhu ústřední inventarizační komise
- Prodej části pozemku parc. č. 96/7 k. ú. Újezd u Uničova o výměře 21 m<sup>2</sup> za cenu 100 Kč/m<sup>2</sup> oddělením od pozemku parc. č. 96/1 k. ú. Újezd u Uničova geom. plánem č. 790-329/2018 paní S. R.
- Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plyn. zařízení a o smlouvě budoucí nájemní č. 9419000248/2019/4000221790 – III. etapa RD za kostelem, uzavřenou mezi Obcí Újezd a GasNet s.r.o., zastoupený na základě plné moci GridServices, s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Smlouvu č. 2019020 o vystoupení Petra Rezka, uzavřenou mezi Obcí Újezd a uměleckou agenturou s.r.o. paní I. R., na hodech v Újezdu konaných dne 22. 6. 2019 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Smlouvu č. Z2019023 o vystoupení doprovodné skupiny Petra Rezka uzavřenou mezi Obcí Újezd a agenturou paní Z. R. na hodech v Újezdu konaných dne 22. 6. 2019 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Cenovou nabídku firmy GEODES GROUP s.r.o. Olomouc na upgrade MISYS (software) z důvodu GDPR
- Opravu kadeřnictví č. p. 302 – propadá podlaha vč. vnitřních příček, rozvodu vody a kanalizace a poptávku na zhotovitele této opravy
- Výběrové řízení na akci „Oprava místní komunikace Újezd, m. č. Rybníček u zbrojnice“
- Smlouvu o spolupráci, uzavřenou mezi Obcí Újezd a interpretem ABBA STARS revival, zastoupený Uměleckou Agenturou Magnetic Production s.r.o., na hodových slavnostech v m. č. Rybníček konaných dne 11. 5. 2019 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1226/3 k. ú. Újezd u Uničova o výměře 969 m<sup>2</sup>, a to za cenu 80 Kč/m<sup>2</sup> pod stavbou a 90 Kč/m<sup>2</sup> mimo stavbu
- Žádost Charity Šternberk, středisko Uničov o pronájem sálu KD v Újezdu dne 8. 2. 2020
- Pořádání turnaje ve stolním tenise dne 2. března 2019
- Podání žádosti o dotaci z MMR na akci „Oprava m. k. Rybníček u zbrojnice“
- Záměr změny nájemní smlouvy uzavřené mezi Obcí Újezd a MUDr. M. K., za cenu 100 Kč/rok
- Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na nový chodník od č. p. 95 ke kostelu
- Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na nový chodník od bývalé MŠ po BUS zastávku u nádraží u č. p. 311
- Hospodářskou smlouvu o závodním stravování uzavřenou mezi Obcí Újezd a ZD Újezd u Uničova, platnou od 1. 4. 2019 na dobu neurčitou a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Žádost Římskokatolické farnosti Újezd u Uničova o finanční příspěvek z rozpočtu obce na rok 2019 pro případnou opravu kostela
- Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Obcí Újezd a „EKO-ZPV Újezd“ – vedoucí účastník Vodní zdroje Ekomonitor s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Akci „Sraz rodáků“ konanou dne 3. 8. 2019 v prostorách farní zahrady v Újezdě

#### bere na vědomí

- Darovací smlouvu č. 2019/01/22-Or na věčný dar uzavřenou mezi Obcí Újezd a VHS Sitka, s.r.o.
- Smlouvu č. IS/2019/14 o poskytnutí služeb v reklamě uzavřenou mezi Obcí Újezd a BIOMAC s.r.o.
- Darovací smlouvu na věčný dar uzavřenou mezi Obcí Újezd a INREA Pro, s.r.o.
- Smlouvu o bezúplatném převodu obci vodovodního řádu a tlakové kanalizační přípojky uzavřenou mezi Obcí Újezd a Mgr. J. Z.
- Žádost O. V. H. o zřízení fotolaboratoře v KD Haukovice
- Protokol o výsledku kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Újezd, p. o.
- Protokol o likvidaci vyřazeného majetku ZŠ a MŠ Újezd, p. o.
- Zprávu od PČR o bezpečnostní situaci v k. ú. Újezd u Uničova za rok 2018

### ukládá

- Starostovi zajistit vyklizení strojů KD Haukovice
- Starostovi projednat možnosti příspěvků společnosti Klokánek Dlouhá Loučka
- Starostovi a místostarostce zjistit znění OZV – klid v neděli (mot. pily + sečení trávy mot. sekačkami)

6. zasedání, 20. 3. 2019

### Zastupitelstvo obce

#### schvaluje

- Účetní závěrku ZŠ a MŠ Újezd, p. o. za rok 2018 vč. inventarizační zprávy
- Převedení zůstatku příspěvku obce Újezd do fondů ZŠ a MŠ Újezd, p. o.
- Upuštění od nájemného u nebytových prostor č. p. 302 – provozovna kadeřnictví L. D. z důvodu plánované opravy budovy v měsících duben – červen 2019
- Program č. 1/2019/D pro poskytování dotací z rozpočtu obce Újezd na rok 2019
- Prodej části pozemku parc. č. 1226/3 v k. ú. Újezd u Uničova o výměře 200 m<sup>2</sup> za cenu 80 Kč/m<sup>2</sup> dle geometrického plánu č. 796-25/2019 manželům Bc. V. a A. S.
- Prodej části pozemku p. č. 1226/5 a 1226/6 v k. ú. Újezd u Uničova o celkové výměře 981 m<sup>2</sup>. Pozemek pod stavbou - 112 m<sup>2</sup> za cenu 80,- Kč/m<sup>2</sup> a pozemek mimo stavbu - 869 m<sup>2</sup> za cenu 90,- Kč/m<sup>2</sup>, dle geometrického plánu č. 796-25/2019 paní R. K.
- Změnu nájemní smlouvy uzavřenou mezi Obcí Újezd a KOL-MEDICE s.r.o. praktický lékař pro dospělé, MUDr. M. K. a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku obce Újezd na roky 2019 – 2028
- Zhotovení výkresové dokumentace a rozpočtu na opravu kadeřnictví č. p. 302 paní Ing. H. Z., IČ 13625586
- Výběr firmy František Štoppl – STAVEBNÍ PRÁCE, IČ 471 89 045, jako zhotovitele z došlých cenových nabídek na opravu kadeřnictví č. p. 302 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Výběr firmy STRABAG a. s. jako zhotovitele z došlých cenových nabídek na akci „Oprava místní komunikace Újezd, m. č. Rybníček u zbrojnice“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Rozpočet obce Újezd na rok 2019
- Střednědobý výhled rozpočtu obce Újezd na roky 2020 – 2021
- Opravu střechy na tělocvičně ZŠ, střechy na šatnách Sokol, střechy na kiosku a střechy posezení s udírnou v areálu hřiště z důvodu větrné kalamity
- Pořízení nového software s názvem „SMLOUVY“ pro potřeby obce od firmy ATLAS software a.s.
- Výběr firmy NELL PROJEKT s.r.o. (pana K. K. st) jako stavebního dozoru na akci „Oprava místní komunikace Újezd, m. č. Rybníček u zbrojnice“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Úplatný převod pozemku, tj. uzavření kupní smlouvy se Státním pozemkovým úřadem, IČ 013 12 774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, jako prodávajícím, jejímž předmětem bude část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 757 o výměře 35.632 m<sup>2</sup>, a to část o výměře 1.050 m<sup>2</sup>, v katastrálním území Újezd u Uničova, jak je zapsán na LV č. 10002 pro k.ú. Újezd u Uničova u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, kdy na této části předmětného pozemku bude provedena stavba Cyklostezky na trase Újezd – Haukovice
- Zamítá žádost paní M. G. o pronájem sálu KD Újezd dne 27. 4. 2019 – rodinná oslava
- Zamítá žádost pana M. M. o pronájem sálu KD Újezd dne 13. 7. 2019 – svatba
- Schvaluje žádost o pronájem sálu KD Újezd - DC Fashion - módní přehlídka na dne 28. 9. 2019 – za pronájem 5.000,- Kč
- Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1487, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 80 m<sup>2</sup> (bude upřesněno geometrickým plánem) za cenu 100,- Kč/m<sup>2</sup>
- Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p. o. o dočasnou půjčku dotující projekt „Šablony“ ve školním roce 2019/2020
- Vnitřní organizační směrnici pro poskytování a účtování cestovních náhrad obce Újezd



### **bere na vědomí**

- Sponzorský dar do slosování o ceny na V. ples OSH Olomouc (Okresní sdružení hasičů)
- Žádost obce Újezd o směnu pozemku v KoPÚ probíhající v k. ú. Újezd u Uničova zaslané Olomouckému arcibiskupství
- Promítání letního kina na hřišti v pátek 5. 7. 2019 – film „Ženy v běhu“
- Žádost paní H. L. o nainstalování zpomalovacích retardérů a značky průjezd zakázán v uličce od č. p. 339 směrem ke kostelu
- Zápis z jednání kontrolního výboru dne 4. 3. 2019

### **ukládá**

- Starostovi projednat s odborem dopravy nejvýhodnější variantu dopravního značení uličky od č. p. 339 směrem ke kostelu

7. zasedání, 17. 4. 2019

### **Zastupitelstvo obce**

#### **schvaluje**

- OZV č. 1/2019, o nočním klidu
- Smlouvu o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-8013023/VB/003 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky „Projekční práce – dobudování chodníků v obci Újezd“ - SPZ DESIGN, s.r.o., se sídlem Moravská 359/13, Holice, 779 00 Olomouc, IČ: 27831132
- Smlouvu o zprostředkování „Zajištění nákupu zemního plynu na komoditní burze na období 2020-2021 pro obec Újezd“ uzavřenou mezi Obcí Újezd, ZŠ a MŠ Újezd, p.o. a MIX MAX-ENERGETIKA, s.r.o., se sídlem Slevačská 245/11, 615 00 Brno, IČ: 26938332 a pověřuje starostu a Mgr. H. V., ředitelku ZŠ a MŠ Újezd, p.o. podpisem smlouvy
- Smlouvu o zápůjčce uzavřenou mezi Obcí Újezd a ZŠ a MŠ Újezd, p.o. ve výši 300.000,- Kč na dotaci projektu z MŠMT Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání „Šablony“ ve školní roce 2019/2020 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení na hodech v Újezdu dne 22. 6. 2019 uzavřenou mezi Obcí Újezd a hudební skupinou Bludověnka, se sídlem Hraběniovská 401, 789 61 Bludov, IČO: 69601526 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Smlouvu o provedení kulturního vystoupení na akci „Setkání rodáků“ dne 3. 8. 2019 uzavřenou mezi Obcí Újezd a dechovou hudbou Moravská Veselka z.s., se sídlem Sušice 38, 751 11, IČO: 26523191 a pověřuje starostu podpisem smlouvy
- Zákaz pořádání soukromých akcí občany v KD Újezd a vyhrazuje si právo udělit výjimku povolení této akce
- Záměr směny pozemku p. č. 1218 – ostatní plocha, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 395 m<sup>2</sup> v majetku Státního pozemkového úřadu
- Žádost pana V. M. o pronájem nebytových prostor v KD Haukovice za účelem zřízení administrativních prostor
- Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Haukovice o výměře 40 m<sup>2</sup> za cenu 500,- Kč/měsíc za účelem zřízení administrativních prostor
- Cenovou nabídku Ing. Michaely Müllerové – Poradenská a konzultační činnost, se sídlem Lazce 23, 783 83 Troubelice, IČO: 73289167, na výběrové řízení pro zhotovitele akce „Lokalita výstavby 8 RD za kostelem – inženýrské sítě a komunikace“
- Výběr Ing. Heleny Zdražilové, se sídlem Zahradní 35, 785 01 Šternberk, IČO: 13625586, jako stavební dozor na akci „Rekonstrukce kadeřnictví č. p. 302“ Rozpočtové opatření č. 1
- Nařízení odvodu z investičního fondu ZŠ a MŠ Újezd, p. o. ve výši 90.000,- Kč
- Cenu do soutěže o ceny na Hody v Rybníčku konané dne 11. 5. 2019

### **bere na vědomí**

- Zdražení obědů pro cizí strážníky v ZŠ a MŠ Újezd, p. o.

### ukládá

- Starostovi nachystat OZV o nedělním klidu
- Starostovi provést poptávkové řízení na zhotovení 5 ks původních pískovcových prvků na střeše budovy zdravotního střediska

## Zprávy ze ZŠ a MŠ Újezd

Jaro. Květen. První máj. Lásky čas. Tak snad i takto u Vás, drazí spoluobčané, probíhaly první jarní dny. První slunce v nás vyvolává letní prázdninovou náladu, každý se těší na výlety, jenže jaro také přináší plno práce. A práci má nejen příroda, ale pilní jako včely jsou také žáci naší školy. Mají totiž už jen pár týdnů na to, aby zapracovali na svých školních výkonech a zlepšili si známky. Mimo to na ně čekala a čeká řada dalších aktivit.

Mezi takové aktivity patřila „Noc s Andersenem“ s tématem Staré řecké báje a pověsti (Odysseovy cesty), žáci si zahráli různé hry, navštívili knihovnu a nakonec přespali v tělocvičně. V dubnu se uskutečnilo také tradiční vítání jara. Žáci si vyrobili Morény, u Tepličky přednesli jarní básničky a zimu vyhnali vhozením Morény do potoka. Dále proběhl na naší škole Den Země, během kterého se vždy žáci podílí na úklidu naší obce, opět jsme si připomněli a zopakovali, jak se třídí odpad a jak bychom se měli chovat k přírodě kolem nás.

I měsíc květen byl plný různých činností. Žáci prvního stupně prožili řadu dobrodružství na škole v přírodě. Na děti čekal týden plný her, návštěva muzea papíru a také řada nových zážitků. Paní učitelky si děti moc chválily a všichni tak měli možnost poznat se i z jiné stránky.

Na naší škole proběhla také matematická soutěž Pythagoriáda. Úspěšná byla Karolína Klasková z 8. ročníku, která postoupila do okresního kola, které se konalo v Uničově. Držíme jí palce a přejeme, aby byla úspěšná a dostala se do kola dalšího.

Na prvním i druhém stupni se uskutečnil také Den dětí. Paní učitelka Šínová připravila pro všechny žáky úkoly, které děti plnily jak v prostorách uvnitř školy, tak také na přilehlé zahradě. Jako sladká tečka čekala na děti výborná zmrzlina u paní Valentové. Žáci druhého stupně pak mohli přespát v tělocvičně, zahrát si řadu her a zjistit tak, že ve škole se nemusí jen učit, ale že ve škole je také zábava.

Mezi další aktivity patří cyklovýlet na Rešovské vodopády, exkurze do Miele, projekt „Svatba“

v 9. třídě. Dále se také uskuteční pobyt v přírodě pro děti druhého stupně, opomenout nesmíme také sběr papíru, který bude probíhat do půlky června. Pro žáky 7. - 9. ročníku je pak připraven program Zdravá pětka, kdy budou žáci vařit zdravé jídlo.

Všem přejeme krásné letní prázdniny plné zážitků a prožité hlavně ve zdraví.

*Mgr. Petra Bednářová*



## Sběr papíru

Od **28. 5.** do **18. 6.** probíhá na naší škole pravidelný sběr papíru.

Při odevzdání hlaste prosím množství papíru, jméno a třídu žáka panu školníkovi, případně třídním učitelům.

**Sbíráme:** noviny, letáky, knihy bez vazby

**Nesbíráme:** karton, plasty, odpadky...

Sběr noste, prosím, **zvážený**, případně je možné nechat jej zvážit u pana školníka.

Kontejner nebude přistaven, sběr odevzdávejte do budovy školy.

**AKCE JE DOBROVOLNÁ!**



## SDH Újezd

Vážení spoluobčané,

zdravíme všechny a přejeme krásné slunečné dny. Pro nás už začala závodní sezóna, a to prvním velkým závodem v Olomouci – CTIF.

Nejsou to klasické požární útoky s vodou, ale další závody v hasičské dovednosti a umu. Letos pro nás tyto závody dopadly velmi dobře. Soutěžilo se ve dvou disciplínách a umístili jsme se na 5. a 7. místě.

Pro naše starší Soptíky to byl velký úspěch. Až budete číst tyto řádky, budeme mít za sebou další velký a důležitý závod – Plamen. Snad i tady budou výsledky dobré.

A následně nás čekají téměř každou neděli závody v požárním útoku, a to až do prázdnin a poté až do října. Držte palce, ať se nám daří. Zdraví Soptíci SDH Újezd.

Současně bych rád uvedl citaci z novin ZOO Olomouc ORYX. V článku se píše, že jsme se zúčastnili odklizení padlých stromů po vyčřici EBERHARD.

Do ZOO se vrátíme po sportovní sezóně a budeme pomáhat s obnovou lesa.

Jan Hajdík



## POVICHŘICOVÉ PODĚKOVÁNÍ

Zoologická zahrada v Olomouci si po ničivé vichřici Eberhard stále ještě líže rány. Padlých 800 stromů je z části odklizen, práce však pokračují a budou trvat ještě dlouho. Škody se vyčísľují, ale už dnes víme, že se dotýkají několika milionových hranic. Magistrát města Olomouce pomůže poničené zoo v důsledku vichřice částkou 5 milionů korun, veřejnosti osud zoo taktéž není lhostejný a díky laskavosti lidí je dnes na krizovém účtu zahrady cca 100.000,- Kč, na DMS kontě cca 80.000,-, společnost La Taupe, s.r.o., která pro zahradu realizuje grafiku, nabídla nezištnou a rozsáhlou pomoc v rámci projektu Zachraňme zoo a přispěla i mnoha nápady, 20.000,- Kč poskytla firma Zaří a.s., mezi prvními aktivními pomocníky stáli i SK Sigma Olomouc, Olomoucká televize ZZIP, Radi Haná, Premiere Cinemas Olomouc, Kino Metropol, nechyběla ani jednotka Sboru dobrovolných hasičů Náměšť na Haně JPO II, Sbor dobrovolných hasičů Újezd, který navštívil zoo po kalamitě hned třikrát v týmu 54 lidí. Lesům města Olomouce, a.s. děkujeme za zajištění okamžité pomoci Harvestoru, odvoz vytěženého dřeva a štěpků z větví, neméně dobrovolníkům – fyzickým osobám, které zatím při třech brigádách významně pomohly s odklizením větví, zákům ZŠ Svatý Kopeček i žákům jiných škol za uklid výběhů. „Vážím si dobré vůle lidí, jejich přízně. Jde nám všem o jedno a dokážeme se semknout, když je potřeba. Už tím, že lidé přijdou do zoo, ji podpoří. Musím také poděkovat mediím, firmám, klubům za jejich nesamozřejmou pomoc v rámci propagace zoo. V současné době finalizujeme projekt na záchranu zoologické zahrady,“ uvedl ředitel Zoo Olomouc Dr. Ing. Radomír Habáň.

## TJ Sokol II. třída muži

Tabulka po 23./24. kole:

| #   | Klub                 | Z  | V  | R | P  | S      | B  | P+ | P- |
|-----|----------------------|----|----|---|----|--------|----|----|----|
| 1.  | Sokol Velký Týnec    | 24 | 20 | 0 | 4  | 65:31  | 57 | 0  | 3  |
| 2.  | FK Horka nad Moravou | 24 | 17 | 0 | 7  | 69:30  | 53 | 1  | 3  |
| 3.  | Sokol Náklo          | 24 | 18 | 0 | 6  | 74:31  | 52 | 4  | 2  |
| 4.  | TJ Blatco            | 24 | 17 | 0 | 7  | 77:33  | 48 | 7  | 2  |
| 5.  | Sokol Přikazy        | 24 | 14 | 0 | 10 | 72:41  | 48 | 0  | 4  |
| 6.  | FC Sigma Hodolany    | 23 | 14 | 0 | 9  | 84:38  | 43 | 2  | 3  |
| 7.  | Sokol Újezd          | 23 | 14 | 0 | 9  | 58:50  | 42 | 2  | 2  |
| 8.  | FC Lužice            | 24 | 13 | 0 | 11 | 43:53  | 38 | 5  | 2  |
| 9.  | SK Červenka          | 24 | 10 | 0 | 14 | 43:41  | 33 | 2  | 5  |
| 10. | FK Přáslavice        | 24 | 11 | 0 | 13 | 44:52  | 32 | 2  | 1  |
| 11. | Sokol Drahanovice    | 23 | 7  | 0 | 16 | 43:74  | 21 | 2  | 2  |
| 12. | SK Šumvald           | 24 | 5  | 0 | 19 | 28:105 | 15 | 2  | 2  |
| 13. | Sokol Dlouhá Loučka  | 24 | 3  | 0 | 21 | 27:79  | 14 | 1  | 6  |
| 14. | Sokol Babice         | 23 | 3  | 0 | 20 | 19:81  | 5  | 3  | 2  |

## Rozpis posledních utkání TJ Sokol

Neděle 09.06.2019 17:00 hod.

FC Sigma Hodolany – Sokol Újezd

Sobota 15.06.2019 16:30 hod.

Sokol Újezd – FK Přáslavice

**Zpravodaj obce Újezd** /Vydává obec Újezd/. Vychází 4 čísla do roka nákladem 470 výtisků. Adresa vydavatele: Újezd 83, 783 96 Újezd. Identifikační číslo: 00 29 96 18. Registrováno u Ministerstva kultury České republiky pod evid. č. E 18036. Uzávěrka je pět pracovních dní před vydáním čísla. Předpokládané datum příštího vydání: 26. srpna 2019. Připomínky a náměty zasílejte elektronicky na adresu [jana.nesvadbikova@seznam.cz](mailto:jana.nesvadbikova@seznam.cz) (Předmět: zpravodaj) nebo na e-mailové adresy Obecního úřadu.